
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO  

 
DECRETO  Nº         9.701     ,DE      15          DE         FEVEREIRO             DE         2005. 
 
 
 

Dispõe sobre nomeação de 
Conselheiras Tutelares suplentes 
do I Conselho Tutelar. 

 
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO , usando da 
atribuição que lhe é conferida no inciso IV do art. 87 da Lei Orgânica do Município de 
Porto Velho, e com fundamento no artigo 104, § 2º da Lei 1.459, de 24.06.02 e Resolução 
nº 083, de 04.02.2005, do CMDCA. 

 
 
 

R E S O L V E: 
 
 
 
   Art. 1º. Em virtude da ausência de Conselheiros Suplentes do I 
Conselho Tutelar nomeia, a partir de 04 de fevereiro de 2005, os membros abaixo 
relacionados para comporem a suplência do respectivo Conselho. 
 

 
01 – DUCINÉIA CARDOSO DOS SANTOS 
02 – GIGLIANE CRISTINA ALVES DE ALENCAR 
03 – CREUZA DO AMARAL MACHADO 
04 – ANA CAROLINA GOMES TEIXEIRA 
05 – MARINA DA SILVA ALBUQUERQUE 
 
    
 
 
 
 

ROBERTO EDUARDO SOBRINHO 
                        Prefeito 
 


